REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr /LU E4pron Shkodér, mé /7. BF 2001

Lénda: Informacion pér procesin e hartimit t¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024
né Bashkiné Shkodér

KESHILLIT BASHKIAK

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr 12451/1 daté 09.07.2021,
administruar né Bashkine Shkoder me protokoll hyres nr 12221 me daté 15.07.2021, ka
dérguar Udhezimin plotésues nr. 20 date 09.07.2021 “Pér pérgatitien e buxhetit vendor”.

NEé kété udhézim cilésohet:

e Parashikimi i te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore do t& mbeshtetet né
legjislacionin aktwal ne lidhje me taksat dhe tarifat vendore. si dhe né ligjin
nr.68/2017 date 27.04 2018 "Per financate vetegeverisjes vendore” .

e Transfertae pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale pér vitin 2022. do
t& jeté né pérputhje me nivelin e financimit t&€ miratuar né Kuadrin Makroekonomik
dhe Fiskal 2022-2024. sipas detajimit t&€ parashikimit t& dérguar né fazén e paré (é
PBA-s€ pér vitet 2022-2024.

e Transferta e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e arsimit parashkollor pér
periudhén afatmesme 2022-2024, pérfshin edhe rritjen e pagave té akorduar pér
njésité e vetégeverisjes vendore né vitin 2021.

¢ Formula, kriteret dhe koeficientet e formulés s& shpéndarjes sé transfertés sé
pakushtézuar pér vitin 2022 do jené ato té vitit 2021,

e Niveli i transfertés s€ pakushtézuar dhe i transfertés sé pakushtezuar sektoriale pér
vitet 2022-2024. (se bashku me t€ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore). financon
funksionet dhe kompetencat qé jan€ transferuar né pushtetin vendor deri né vitin
2021. Pér transferimin e funksioneve g€ mund t€ béhen né t€ ardhmen niveli i
transfertes s€ pakushtézuar/pakushtezuar sektoriale do té shtohet né varési (&
funksioneve ose kompetencés s€ transfemar dhe fatures financiare perkatése.

e Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2022-2024. pércakton kontekstin ekonomik pér
Programin Buxhetor Afatmesem 2022-2024. Ai pasqyron parashikimet e treguesve
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ekonomik dhe financiar t& buxhetit t& njésise sé veteqeverisjes vendore pér tre vitet
e ardhshme, duke ofruar vlerésimete burimeve gé njésia e vetégeverisjes vendore do
t€ keté né dispozicion pér t€ financuar shpenzimet e saj.

Né kushtet kur Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2022-2024, mbetet i nj&jté si né fazén e
projektit t& paré t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024, Grupi i Menaxhimit
Strategjik, né mbledhjen e datés 16 Korrik 2021, né mbeshtetje te nenit 37 te ligjit
Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™ vendosi q¢ tavanet pérfundintare t&
Programit Buxhetor Afatmesém 202&—202@{ & jené tavanet e miratuara nga Keshilli
Bashkiak me vendimin nr. 19 date 25.03.2021 * Per tavanet pergatitore te shpenzimeve te
Programit Buxhetor Afatmesem 2022-2024 te Bashkise Shkoder” dhe sipas projektit te pare
te PBA 2022-2024 te paraqitur per miratim ne KB me shkresen 8085 date 25.05.2021 me
objekt " Dergim materiale te projektit te pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2022-2024
per Bashkine Shkoder”.

Duke ju uruar puné t&€ mbaré,

Me respekt,

Zv. Kryetar Zv. Kryetar
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Drejtoria e té Ardhurave Drejtoria Juridike
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Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes
Sportll sélnvestimeve dhe Infrastrukiyfes
Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit 1é Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Terrritorit Strehimit
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Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Mjedisit, Pyjeve dhe
Shérbimeve Mbéshtetése Menaxhimit té Ujérave
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Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Studimeve, Planifikimit,
Trajtimit té AMTP Koordinimit té Investimeve
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Drejtoria e Turizmit
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e Policia Bashkia)e

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit
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Drejtorla e Ndihmés Ekonomz
Personave me Aftési Ndryshe
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